归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,309,477,480.21 1,218,479,290.92 7.47%

股本（股） 252,543,955.00 252,543,955.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
5.19 4.82 7.68%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入（元） 2,028,828,953.34 1,213,543,845.17 67.18%

营业利润（元） 174,193,989.37 -3,771,804.26 4,718.32%

利润总额（元） 177,920,062.92 80,021,255.57 122.34%

归属于上市公司股东的净利润（元） 89,309,165.38 37,895,995.27 135.67%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
88,441,130.65 34,257,121.38 158.17%

基本每股收益（元/股） 0.3536 0.1501 135.58%

稀释每股收益（元/股） 0.3536 0.1501 135.58%

加权平均净资产收益率 （%） 7.07% 3.43% 3.64%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
7.00% 3.10% 3.90%

经营活动产生的现金流量净额（元） 657,741,236.53 157,958,299.14 316.40%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
2.60 0.63 312.70%

（二） 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 405,599.45

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

1,169,179.42

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 107,022.34

所得税影响额 -476,520.43

少数股东权益影响额 -337,246.05

合计 868,034.73 -

 5

第三节第三节第三节第三节   股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况

一一一一、、、、报告期内本公司股份总数及股本结构变动情况报告期内本公司股份总数及股本结构变动情况报告期内本公司股份总数及股本结构变动情况报告期内本公司股份总数及股本结构变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
179,698,639 71.16%   -12,264,463 -12,264,463 167,434,176 66.30%

1、国家持股

2、国有法人持

股
179,697,364 71.16%   -12,264,463 -12,264,463 167,432,901 66.30%

 其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 1,275 0.00%   1,275 0.00%

二、无限售条

件股份
72,845,316 28.84%   12,264,463 12,264,463 85,109,779 33.70%

1、人民币普通

股
72,845,316 28.84%   12,264,463 12,264,463 85,109,779 33.70%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 252,543,955 100.00%   0 0 252,543,955 100.00%

二二二二、、、、公司在册的前十名股东及流通股股东的持股情况公司在册的前十名股东及流通股股东的持股情况公司在册的前十名股东及流通股股东的持股情况公司在册的前十名股东及流通股股东的持股情况：：：：

单位：股

股东总数 20,312

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

河南投资集团有限公

司
国有法人 66.30% 167,432,901 167,432,901 12,000,000▲

鹤壁市经济建设投资

总公司
国有法人 4.35% 10,986,352 0 5,493,176●

中国建设银行-长盛同 境内非国有 3.96% 9,999,419 0 0

 6

庆可分离交易股票型

证券投资基金

法人

安徽海螺水泥股份有

限公司
国有法人 2.12% 5,342,075 0 0

新乡市经济投资有限

责任公司
国有法人 1.44% 3,635,771 0 0

新乡市凤泉区建设投

资有限公司
国有法人 0.86% 2,184,305 0 0

中国建设银行－诺德

价值优势股票型证券

投资基金

境内非国有

法人
0.59% 1,485,384 0 0

上海伊天科技信息有

限公司

境内非国有

法人
0.19% 477,960 0 0

梁丽仪 境内自然人 0.15% 376,900 0 0

薛兰媚 境内自然人 0.14% 359,300 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

鹤壁市经济建设投资总公司 10,986,352 人民币普通股

中国建设银行-长盛同庆可分离交

易股票型证券投资基金
9,999,419 人民币普通股

安徽海螺水泥股份有限公司 5,342,075 人民币普通股

新乡市经济投资有限责任公司 3,635,771 人民币普通股

新乡市凤泉区建设投资有限公司 2,184,305 人民币普通股

中国建设银行－诺德价值优势股

票型证券投资基金
1,485,384 人民币普通股

上海伊天科技信息有限公司 477,960 人民币普通股

梁丽仪 376,900 人民币普通股

薛兰媚 359,300 人民币普通股

河南省新乡水泥厂 278,101 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

未知无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公

司股东持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

▲河南投资集团有限公司持有的本公司 12,000,000 股的冻结股份，系在公司股权分置改革过

程中，河南投资集团有限公司为履行对公司 2007年、2008年业绩承诺支付对价冻结的股份，

现上述承诺已履行完毕，但截至公告日，河南投资集团有限公司尚未向公司提出解除冻结的